los accionistas de la compañía GOLDSTANDARD S.A. ejercieron, dentro de los treinta días subsiguientes 

a la publicación del aviso respectivo, su derecho de suscripción preferente en el aumento de capital 

resuelto en la indicada junta general, en atención a lo prescrito en el artículo ciento ochenta y uno 

(181) de la Ley de Compañías, motivo por el todas las acciones que les correspondlan suscribir a todos 

los accionistas una vez fenecido el referido plazo de treinta días, fueron suscritas y pagadas en 

numerario y de contado por los accionistas distribuidas en cuarenta y nueve mil seiscientas acciones